Протокол № 1

заседания методического объединения учителей начальных классов

от 30.08.2023 г.

Присутствует – 36 учителя начальных классов,

зам. директора по  УВР Архипова Н.В.

Повестка дня:

1. Планирование  работы  МО на год:

 согласование  рабочих  программ по предметам начальных классов;

 согласование КТП по предметам начальных классов;

 согласование  рабочих  программ внеурочной деятельности

 утверждение плана работы МО;

 утверждение методических  тем самообразования учителей

начальных классов

2. Изменение административных контрольных работ (календарный

график);

3. Утверждение контрольных срезов на 2023-2024 учебный год;

4. Утверждение административных входных контрольных работ по

предметам: математика, русский язык, литературное чтение.

5. Утверждение  форм контроля и критерии оценивания

Заслушали:

Архипова Н.В.

1 классы – 33 учебные недели (пятидневка)

2 – 3 классы, 4 И, К – 34 учебные недели (пятидневка)

4 классы  – 34 учебные недели (шестидневка)

Календарное планирование составлять в соответствии со следующим

учебным графиком:

1 четверть – 8 недель

2 четверть – 7 недель

3 четверть – 11 недель (19 недель – 1 классы)

4 четверть – 8 недель

Заполнить таблицы выполнения программ

Подготовить адаптированные программы для детей ОВЗ

Вдовину Я.А.

Ознакомила с планом работы МО на 2023-2024 учебный год (Приложение 1)

Озвучены темы самообразования учителей начальной школы. Внесены

изменения. (Приложение 2)

Согласовали КТП по предметам: русский язык, родной язык, литературное

чтение, литературное чтение на родном языке, математика, информатика (4

классы), окружающий мир, технология.

Архипова Н.В.

Утвердить график контроля на 2021 – 2022 учебный год

Вдовина Я.А.

Внести изменения в административном контроле.

1 класс –07.09 - административная входная диагностическая работа по подготовке к

школьному обучению ( обучение грамоте)

11.04 – 15.04 – межпредметная контрольная работа (чтение)

14.03 – 18.03 -  проектная задача «Новосёлы» (технология)

2 класс – 06.09 – 10.09 – административная входная контрольная работа; административный

входной контрольный диктант с грамматическим заданием «Находка»; проверка

сформированности навыка чтения.

27.09 – 30.09 – контрольная работа по теме «Повторение», контрольный диктант с

грамматическим заданием по теме «Повторение» «Хитрый кот»

13.12 – 17.12 – промежуточная контрольная работа; промежуточный контрольный диктант с

грамматическим заданием «Зима», проверка сформированности навыка чтения

11.04 – 15.04 – межпредметная контрольная работа (чтение)

                          проектная задача «Чудо птица» (технология)

18.04 – 15.05 – промежуточная аттестация за курс 2 класса (математика, русский язык, чтение)

3 класс - 06.09 – 10.09 – административная входная контрольная работа; административный

входной контрольный диктант с грамматическим заданием «Весной»; проверка сформированности

навыка чтения.

27.09 – 30.09 – контрольная работа по теме «Повторение», контрольный диктант с

грамматическим заданием по теме «Повторение» «Осенью»

13.12 – 17.12 – промежуточная контрольная работа; промежуточный контрольный диктант с

грамматическим заданием «Кормушка», проверка сформированности навыка чтения

11.04 – 15.04 – межпредметная контрольная работа (чтение)

                          проектная задача «Необычный остров» (технология)

18.04 – 15.05 – промежуточная аттестация за курс 3 класса (математика, русский язык, чтение)

4 класс – 06.09 – 10.09 – административная входная контрольная работа; административный

входной контрольный диктант с грамматическим заданием «Береги птиц»; проверка

сформированности навыка чтения.

27.09 – 30.09 – контрольная работа по теме «Повторение», контрольный диктант с

грамматическим заданием по теме «Повторение» «На рыбной ловле»

13.12 – 17.12 – промежуточная контрольная работа; промежуточный контрольный диктант с

грамматическим заданием «Белки», проверка сформированности навыка чтения

11.04 – 15.04 – межпредметная контрольная работа (чтение)

                          проектная задача «Доктор Айболит» (технология)

18.04 – 15.05 – промежуточная аттестация за курс 4 класса (все предметы)

Представила разработанные демоверсии контрольных работ, которые

размещены на сайте ОУ.

Праведная Ю.К.

В соответствии с ФОП и ФГОС 3 поколения рассмотрели формы контроля и

критерии оценивания по предмету Физическая культура.

Решение

1. Принять к сведению учебный календарь на 2023 – 2024 учебный год;

2. Утвердить рабочие программы и программу воспитательной работы;

3. Составить адаптированные программы для детей ОВЗ;

4. Утвердить план работы МО;

5. Утвердить темы самообразования учителей начальной школы;

6. Утвердить входные контрольные работы 1-4 класс;

7. Утвердить график контроля на 2023 – 2024 учебный год;

8. На сайт школы выложить демоверсии контрольных работ.

9. Рассмотреть и утвердить систему оценивания

Секретарь  ______________________________ Морозова Т.В.